
1 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZE DNE 20.3.2023 

 
 
 

 
1/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje do funkce ověřovatelů zápisu Romana Dobeše a Janu 

Vlachovou. 

2/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje navržený program jednání tak, jak byl uveden na 
pozvánce k zasedání OZ, doplněný o další bod s názvem Smlouva o zřízení věcného břemene 
a o druhý bod nazvaný Zhodnocení finančních prostředků obce. 

  
3/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje prodej pozemku p. č. 2/15 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace, LV 1) v katastru obce Světlá u Šebetova o výměře 98 m2 panu Josefu Krajíčkovi, 
bytem Světlá 69, za cenu 200 Kč za m2. 

4/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje nákup nově vzniklého pozemku p. č. 778 (ostatní plocha 
– jiná plocha) o výměře 101 m2 dle geometrického plánu č. 290-13/2022 do vlastnictví obce 
Světlá za cenu 200 Kč/m2 dle předložené Kupní smlouvy o prodeji nemovitostí. Náklady na 
vyhotovení uvedené kupní smlouvy a na další související služby (včetně zápisu změn 
v katastru nemovitostí) budou hrazeny stejným dílem oběma smluvními stranami. 

 
5/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje prodej pozemku p. č. st. 237 (zastavěná plocha a nádvoří, 

LV 316) o výměře 19 m2 v katastru obce Uhřice u Boskovic a dále pozemku p. č. 1530/2 o 
výměře 267 m2, který vznikne oddělením z pozemku p. č. 1530/1 (lesní pozemek, LV 316) 
v katastru obce Uhřice u Boskovic dle Geometrického plánu 313-31/2023, a to Svazku 
vodovodů a kanalizací se sídlem v Boskovicích za celkovou cenu 30 500 Kč. 

 
6/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje následující jednotkové ceny nemovitostí, kterými se 

bude v následujícím období řídit při prodeji nemovitostí z majetku obce: 300 Kč/m2 za 
pozemek stavební, zastavěný stavbou; 200 Kč/m2 za nezastavěný pozemek stavební ve 
funkčním celku se stavbou; 120 Kč/m2 nezastavěný pozemek v intravilánu obce. 

 
7/ Zastupitelstvo obce Světlá bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
 
8/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-

014330075969/001-ADS. 
 
9/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje uložení částky 2,5 milionu na termínovaný vklad u banky 

J&T s úrokem 6,3 % na dva roky a 1 milion Kč u Komerční banky s úrokem 5,5 % p. a. na 
jeden rok. 

 
10/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje finanční dar na činnost Linky bezpečí, z. s. (IČO 

61383198) ve výši 2000 Kč. 
 
11/ Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí se samovýrobou palivového dřeva z uschlé kulatiny 

v obecním lese v katastru obce Uhřice u Boskovic, a to za cenu 100 kč za plnometr na stojato 
bez úklidu klestu. 

 
 
 



2 
 

12/ Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje nákup pomůcek pro rozvoj hrubé motoriky pro děti za 
cenu 31 180 Kč. 

 

 
 
 
Ve Světlé dne 27.3.2023. 
 
 
 
 
 
….......................................................       ......................................................... 
     starosta obce             zástupce starosty 


